# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 9229

**Auteur(s) :** Henri II, Bayeux (évêque)

**Bénéficiaire(s) :** Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1165-1202]

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Henri évêque de Bayeux confirme à l'abbaye de Savigny le don de l'église de Villers par Jean Le Clerc.

## Tableau de la tradition

### Original

A. Paris, Arch. Nat., L978, n° 1308 (?).

### Éditions principales

a. Dupuy Hubert, *Recueil des actes des évêques de Bayeux antérieurs à 1205*, Thèse, École des Chartes, 1970, 2 vol. (dactyl.), n° 105.

## Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Baiocensi, n° LXVI)

Texte d'après A

Henricus Dei gracia Baiocensis episcopus omnibus fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit salutem in Domino perpetuam. Noverit universitas vestra quod nos ad presentationem abbatis et monachorum de Savigneio dedimus Johanni clerico cantariam ecclesie de Vilers, in eadem autem cantaria continentur tercia garba et totum altalagium prefatus autem clericus prefatis monachis annuam pensionem scilicet L solidos andegavensium nomine pensionis ipsius ante perceperint intervenientibus tamen precibus nostris pensionem illam ad prenominatum modum reduxerunt X solidos andegavensium inde dicto clerico remittentes licet idem clericus in presentia Constanciensis episcopi ex litteris ejus accepimus juraverit quod ecclesie sibi collate a prefatis monachis integram ipsis redderet pensionem et monasterio Savigneii in omnibus et super illa ecclesia maxime fidelis existeret. Ut autem in firma stabilitate permaneat ea duximus litterarum nostrarum et sigilli nostri munimine roboranda. Testibus his, magistro Ranulfo cancellario, Henrico precentore, Radulfo archidiacono Baiocensi priore de Plesceio et pluribus aliis.